miento en Ladines y Agües, en Sobrescobio y, que para ello, 
establecen las siguientes

Cláusulas

Primera.—Proceder a la ejecución del proyecto de Ade-
cuación de espacios públicos, abastecimiento y saneamiento 
en Ladines y Agües, en Sobrescobio cuyo coste global ascien-
de a un millón doscientos cuarenta y ocho mil ciento setenta y 
ocho euros (1.248.178,00 €).

Segunda.—De acuerdo con lo previsto en la cláusula ter-
cera del protocolo de colaboración, el Instituto financiará en 
un 100,00% las actuaciones previstas en este convenio de co-
laboración específico con una aportación económica que no 
superará los un millón doscientos cuarenta y ocho mil ciento 
setenta y ocho euros (1.248.178,00 €).

La Consejería de Administraciones Públicas y Portavoz 
del Gobierno del Principado de Asturias dedicará los fondos 
transferidos a financiar las inversiones en la cuantía de un 
millón doscientos cuarenta y ocho mil ciento setenta y ocho 
euros (1.248.178,00 €).

Los gastos derivados de la redacción del proyecto de deta-
lle y otras asistencias técnicas, podrán incluirse. También son 
financiables los gastos derivados de las expropiaciones que 
resulten necesarias.

Los contratos para la ejecución de las actuaciones que ten-